
 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO VISCONTEO 
Via Circonvallazione B, 3 - 26025 PANDINO (Cr) 

Tel. 0373/90286 – Fax 0373/90069  
e-mail cric81900q@pec.istruzione.it -  cric81900q@istruzione.it  

 

All’Albo on Line 

Al Sito web 

Determina n. 90 

Pandino 16.11.2022 

OGGETTO: Incarico Progettista  – “ PROGETTO STEM ” - Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). 
Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio progetto di cui all’avviso pubblico per la realizzazione di spazi 
laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM_ prot. n. 10812 del 
13/05/2021_azione #4 “ambienti per la didattica digitale integrata”. 
CUP: E59J21010400001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 2 e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  
VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii. e successive 
modificazioni; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”;  
VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche;  
VISTO l’art. 1, comma 1, del Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 147/2021;  
VISTO l’Avviso pubblico Prot. AOODGEFID n. 0010812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi 
laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM nell’ambito del Piano 
Nazionale Scuola Digitale;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 30.06.2021;  
VISTA l’assunzione in bilancio del 17/11/2021 
VISTO l'avviso prot. N.5661 del 10/11/2022 con il quale si invitava il personale della scuola a presentare, 
entro e non oltre il giorno 19/11/2022, formale istanza di partecipazione all'assegnazione degli incarichi di 
n. 1 progettista;  

C
R

IC
81

90
0Q

 -
 A

A
4C

37
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

58
01

 -
 1

6/
11

/2
02

2 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROGLIO

mailto:cric81900q@istruzione.it


VISTA l’unica istanza pervenuta entro il termine anzidetto da parte della Prof.ssa Caterina Mizzotti; 
RITENUTE le competenze possedute della Prof.ssa Caterina Mizzotti , deducibili dal CV essere congrue e 
coerenti con le finalità dell'incarico;  
PRESO ATTO della dichiarazione presentata della Prof.ssa Caterina Mizzotti in merito all'assenza di 
incompatibilità e cause ostative;  
 

 
 
 

DETERMINA 
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
Art. 2 Di conferire alla Prof.ssa Caterina Mizzotti , l'incarico di PROGETTISTA;  
L'incarico avrà durata complessiva di n. 10 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività  
didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il 
Dirigente Scolastico. Tutte le attività di gestione amministrativa dovranno ri sultare da appositi registri  
in cui verranno indicate l’ora di inizio e termine della singola attività, nonché la natura ed il tipo  di attività 
svolta.  
Art. 3 La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore funzionali all’insegnamento, cioè 17,50 
euro/ora lordo dipendente, per un totale di € 175,00 lordo dipendente (€ 232,23 lordo Stato);  
Art. 4 L'incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 
progetto. Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti:  
 svolgere tutte le attività necessarie all’individuazione delle attrezzature da acquistare nell’ambito del 
progetto STEM;  

 redigere il capitolato tecnico, che deve contenere indicazioni sulle specifiche tecniche dei prodotti da 
acquistare 
Art. 5 di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina sull'albo pretorio on line e nella  sezione del 
sito "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dell'art. 37 D. Lgs. 
33/2013.  

 
Il Dirigente Scolastico 

Giovanni Roglio 
 
 
 
 

 

C
R

IC
81

90
0Q

 -
 A

A
4C

37
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

58
01

 -
 1

6/
11

/2
02

2 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROGLIO


		2022-11-16T12:26:11+0100
	GIOVANNI ROGLIO




